
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
◦•● INFOKOUTEK, ANEB CO SE CHYSTÁ V NEJBLIŽŠÍM OBDOBÍ ●•◦ 

Putování za betlémskou hvězdou – 26. 12. od 14 hodin před 
kostelem sv. Ondřeje. Zveme na již 20. ročník. 

Provoz OÚ Pohled – úřední hodiny ve středu 28. 12. 8-16 
hodin, v úterý 27., čtvrtek 29., pátek 30. ZAVŘENO. Voda bude 
přístupná ÚT-PÁ 7-15 hodin. 

Vánoční program v pohledském kostele: 
Pátek 23. 12. - 16:00 zdobení kostela a sv. zpověď 
Sobota 24. 12. - 21:00 půlnoční mše svatá 
Neděle 25. 12. Boží Hod Vánoční - 9:00 mše svatá, 14:00 Missa 
Tridentina 
Pondělí 26. 12. Svátek sv. Štěpána - 9:00 mše svatá 
Sobota 31. 12. Svátek sv. Silvestra, papeže - 17:00 mše svatá s 
děkovnou pobožností za prožitý rok 
Neděle 1. 1. Slavnost Matky Boží Panny Marie - 9:00 mše svatá, 
14:00 Missa Tridentina 
Pátek 6. 1. Slavnost Zjevení Páně - 17:00 mše svatá z 1. pátku, 
žehnání tříkralových svátostin 

Bruslení pro občany Pohledu – plocha zimního stadionu v 
Havlíčkově Brodě je pro nás k dispozici v sobotu 31. 12. od 
14.00 do 15.00 hodin. K dispozici je i šatna na přezutí. 
Doporučujeme přijít včas, abyste mohli maximálně využít dobu 

pronájmu. Hokejky, prosíme, nechte doma! Bruslení je pouze pro 
občany Pohledu a zdarma. 

Silvestrovský ohňostroj se uskuteční v sobotu 31.12. 2022 od 
18 hodin na louce pod hřbitovem. Sraz diváků na cestě k ČOV 
pod bytovkami (u Teclů). 

Na pátou Novoroční vycházku zve SDH Pohled. Sraz je ve 14 
hodin u hasičské zbrojnice. 

Volba prezidenta České republiky se uskuteční ve dnech 13. a 
14. ledna 2023. 

Členská schůze POKUS se bude konat 14. ledna 2023 od 16 
hodin v klubovně hasičské zbrojnice. 

Výroční členská schůze ČZS se bude konat 4. února 2023 od 
14 hodin v klubovně hasičské zbrojnice. Členové obdrží 
pozvánku. 

Sběr starého papíru: Starý papír můžete odevzdat opět 
v sobotu 7. 1.; 4. 2. a 4. 3. 2023 v době od 9 do 10 hodin u fary. 

Masopustní veselí je plánováno na sobotu 11. února 2023. O 
podrobnostech se včas dozvíte z www obce a vývěsek. Uvítáme 
zájemce o účinkování a pomoc s organizací, ozvěte se na 
ou@obecpohled.cz. Děkujeme. 

  Čtvrtletník 

Tel. hospodářka  22. prosince 2022 
724 189 741 
Tel. kancelář starosty  Obecní úřad Pohled 
724 189 742   úřední hodiny: 
Elektronická podatelna Pondělí  8.00 - 12.00 
podatelna@obecpohled.cz   13.00 - 17.00 
 Středa  8.00 - 12.00 
www.obecpohled.cz   13.00 - 17.00 
 

4/2022 

mailto:ou@obecpohled.cz
mailto:podatelna@obecpohled.cz


ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Vybrány jsou nejdůležitější projednávané body. Celé usnesení je uveřejněno na úředních deskách obce a zápis je k nahlédnutí na 
obecním úřadu. 

Z ustavujícího zasedání 19. 10. 2022 
Zastupitelstvo obce Pohled stanovilo: 

• jednoho místostarostu. 

• v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že pro 
výkon funkce starosty obce a pro výkon funkce místostarosty 
obce bude člen zastupitelstva uvolněn. 

• veřejný způsob volby starosty a místostarosty. 
 
Zastupitelstvo obce Pohled zřídilo: 

• finanční výbor a kontrolní výbor, oba výbory budou tříčlenné. 
 
Zastupitelstvo obce Pohled zvolilo: 

• starostou obce Pohled Ing. Milana Klementa, bytem Zahradní 
I 189, 582 21 Pohled 

• místostarostkou obce Pohled Petru Dvořákovou, bytem 
Zahradní I 172, 582 21 Pohled. 

• předsedou finančního výboru Ing. Václava Čermáka, bytem 
Nad Tratí 276, 582 21 Pohled. 

• předsedou kontrolního výboru Ing. Evu Neuwirthovou, bytem 
Nad Tratí 275, 582 21 Pohled. 

• členy finančního výboru Miroslava Krpálka, bytem Zahradní II 
142, 582 21 Pohled a Marii Kotoučovou, bytem Simtany 27, 
582 22 Přibyslav. 

• členy kontrolního výboru Miroslava Krpálka, bytem Zahradní 
II 142, 582 21 Pohled a Jiřího Ondráčka, bytem Zahradní II 
167, 582 21 Pohled. 
 

Zastupitelstvo obce Pohled stanovilo: 

• v souladu s § 72 a § 84 zákona o obcích odměnu 
neuvolněnému členovi zastupitelstva, který současně 
vykonává funkci předsedy výboru zastupitelstva obce, nebo 
který je současně členem výboru zastupitelstva obce, ve výši 
2 240 Kč hrubého za měsíc. Odměna bude poskytována ode 
dne 19. 10. 2022. 

• v souladu s § 74 zákona o obcích, že za souběh funkcí 
neuvolněnému členu zastupitelstva (člen kontrolního a člen 
finančního výboru) nebudou poskytovány odměny v souhrnné 
výši. 

 

Ze zasedání 19 10. 2022 
Zastupitelstvo obce Pohled schválilo: 

• Dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovodů mezi 
Obcí Pohled, IČO: 00268062, Revoluční 39, 582 21 Pohled 
(vlastník vodovodu 1) a Vodovody a kanalizace Havlíčkův 
Brod, a.s., IČO: 48173002, Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův 
Brod (vlastník vodovodu 2). 

• Smlouvu o provozování vodovodu Pohled mezi Obcí Pohled, 
IČO: 00268062, Revoluční 39, 582 21 Pohled (vlastník) a 
Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s., IČO: 48173002, 
Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod (provozovatel). 

• hospodaření a plnění rozpočtu obce Pohled za tři čtvrtletí 
roku 2022 a rozbor hospodaření příspěvkové organizace 
obce – Mateřské školy Pohled za tři čtvrtletí roku 2022. 

• Rozpočtové opatření č. 07/2022. 
 

Zastupitelstvo obce Pohled rozhodlo: 

• o provozování doplňkové hospodářské činnosti obce a o 
získání živnostenských oprávnění na volnou živost „Výroba, 
obchod služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona“, řemeslnou živnost „Hostinská činnost“ a 
koncesovanou živnost „Prodej kvasného lihu, konzumního 
lihu a lihovin“. 

• o podání Žádosti o příspěvek z rozvojového fondu akciové 
společnosti Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s., IČO: 
48173002, Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod. 

• o vložení finančních prostředků obce v celkové výši 20 mil. 
Kč na termínované vklady s fixací 2 týdny 5 mil. Kč, s fixací 3 
měsíce 5 mil. Kč a s fixací 6 měsíců 10 mil. Kč. Zároveň 
pověřilo starostu obce uzavřením příslušných smluv dle 

aktuálně nejvýhodnějších nabídek v minimálně dvou 
renomovaných bankách, s minimálním úrokem 5 % p. a. 
 

 
Ze zasedání 21 11. 2022 
Zastupitelstvo obce Pohled schválilo: 

• Provozní řád splaškové kanalizace obce Pohled. 

• Provozní řád pro zkušební provoz vodního díla – čistírny 
odpadních vod obce Pohled. 

• změnu účelu dotace v roce 2022 pro žadatele 
Římskokatolická farnost Pohled, IČO 69154660, Rubešovo 
náměstí 173, 580 01 Havlíčkův Brod. 

• návrh aktualizace Programu rozvoje obce Pohled pro období 
2021-2030. 

• poskytování stravování zaměstnancům obce a uvolněným 
členům zastupitelstva obce formou stravenky v hodnotě 100 
Kč a příspěvek obce ve výši 55 % hodnoty stravenky, tj. 55 
Kč/ks. 

• Oběh účetních dokladů Obecního úřadu Pohled s účinností 
od 1. 1. 2023 a současně ruší Oběh účetních dokladů 
schválený dne 22. 12. 2021. 

• mimořádnou odměnu pro starostu obce Milana Klementa ve 
výši dvojnásobku jeho měsíční odměny. Odměna se 
poskytuje za plnění mimořádných úkolů v souvislosti s 
výstavbou kanalizace a ČOV, vodovodu v obci, s budováním 
optické sítě, s opravami komunikací v obci po dokončení 
stavby, vedením projektu dětského hřiště a sportoviště v 
Pohledu. 

• mimořádnou odměnu pro místostarostku obce Petru 
Dvořákovou ve výši dvojnásobku její měsíční odměny. 
Odměna se poskytuje za plnění mimořádných úkolů v 
souvislosti s finančním zajištěním výstavby kanalizace a 
ČOV, vodovodu v obci, budování optické sítě, projektu 
dětského hřiště a sportoviště v Pohledu, zajištěním a 
administrací získaných dotací. 
 

Zastupitelstvo obce Pohled rozhodlo: 

• o zřízení věcného břemene – služebnosti a zároveň schvaluje 
Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-
2022649/VB/2 mezi Obcí Pohled, IČO: 00268062, Revoluční 
39, 582 21 Pohled (povinná) a ČEZ Distribuce a.s., IČO: 
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 
(oprávněná), na akci „Pohled, Obec, ČOV, parcela 106/19 – 
přípojka knn“. 

• o zřízení věcného břemene – služebnosti a zároveň schvaluje 
Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-
2022646/VB/3 mezi Obcí Pohled, IČO: 00268062, Revoluční 
39, 582 21 Pohled (povinná) a ČEZ Distribuce a.s., IČO: 
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 
(oprávněná), na akci „Pohled, Obec, ČS2, parcela 106/1 – 
přípojka knn“. 

• o zřízení věcného břemene – služebnosti a zároveň schvaluje 
Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-
2022647/VB/1 mezi Obcí Pohled, IČO: 00268062, Revoluční 
39,582 21 Pohled (povinná) a ČEZ Distribuce a.s., IČO: 
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 
(oprávněná), na akci „Pohled, Obec, ČS3, parcela 286/1 – 
přípojka knn“. 

• o zřízení věcného břemene – služebnosti a zároveň schvaluje 
Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-
2022648/VB/1 mezi Obcí Pohled, IČO: 00268062, Revoluční 
39, 582 21 Pohled (povinná) a ČEZ Distribuce a.s., IČO: 
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 
(oprávněná), na akci „Pohled, Obec, ČS4, parcela 691/12 – 
přípojka knn“. 

• o poplatku za stočné pro rok 2023 ve výši 6,60 Kč/m3 vč. 
DPH. 

 



VÝZVA PRO OBČANY 

Zastupitelé obce uvažují o rozmístění laviček nebo jednoduchých 
posezení v okolí obce v katastrálním území obce – Pohled, 
Simtany. Proto vyzývají občany, aby navrhli místa, kde by mohly 
být lavičky umístěny. Návrhy zasílejte na e-mail obce 
podatelna@obecpohled.cz.                                                    (MiK) 
 

SETKÁNÍ SE SENIORY 

Z organizačních důvodů se termín tradičního listopadového 
setkání přesouvá na období březen – duben 2023.                (PD) 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023 

 

Štěstí, zdraví, dlouhá léta, a především požehnání do roku 2023 
koledníci přinesou do vašich domovů při tradiční Tříkrálové 
sbírce pořádané Charitou. O termínu průběhu Tříkrálové sbírky v 
naší obci vás budeme informovat na www obce a ve vývěskách. 

(PD) 

OBECNÍ VÁNOČNÍ STROM 

Letošním obecním vánočním stromem je stříbrný smrk věnovaný 
panem Ledvinkou z ulice V Aleji. Zaměstnanci obce smrk 
pokáceli a pro přesun stromu a jeho usazení před obecním 
úřadem byl opět neocenitelným pomocníkem nakladač JCB, 
který tradičně zapůjčila společností OSIVA a.s. Přibyslav, provoz 
Pohled, a jeho obsluha, p. Vlastimil Horák. Zaměstnanci obce 
poté strom ozdobili a připravili na rozsvěcení. O krásný program 
se postaral spolek POKUS a děti z dramatického kroužku 
Pokustón, vystoupily také děti z mateřské školy. Obec Pohled 
děkuje všem, kteří se na přípravě vánočního stromu a na 
programu jeho rozsvěcení podíleli.                                         (PD) 

 
 

ZIMNÍ ÚDRŽBA 

Obec provádí zimní údržbu vlastní mechanizací. Velkým a stále 
se opakujícím nešvarem je parkování osobních aut v zimním 
období na ulicích, které údržbu znemožňuje. Takto odstavená 
auta, pokud nebudou ani po výzvě majiteli z ulice odstraněna, 
nechá obec na náklady vlastníka odtáhnout.                         (MiK) 
 

PROVOZ KAMENOLOMU POHLED 

Společnost Českomoravský štěrk, a.s., Mokrá, provoz Pohled, 
ukončila v letošním roce výrobu kameniva 14. 12. a expedici 
výrobků 20. 12. Prodej kameniva bude obnoven od 2. 1. 2023. 
Údržba a opravy technologií linky budou probíhat do 1. 3. 2023, 
kdy bude obnovena výroba.                                                   (MiK) 

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 

Po odmlce způsobené kovidem se letos opět konala akce Česko 
zpívá koledy pořádaná Deníkem. Do letošního dvanáctého 
ročníku se zapojila i naše obec a ve středu 7. prosince v 18 hodin 
bylo u vánočního stromu připraveno na 40 zpěváků všech 
věkových kategorií. Připravené zpěvníky obsahovaly šest z 
nejznámějších koled, které se rozezněly pohledskou návsí 
úderem 18. hodiny, bohužel za doprovodu pouze reprodukované 
hudby. To ale nijak nevadilo. Pro zahřátí byl připraven a k chuti 
přišel horký čas nebo grog, atmosféra byla příjemná, lidé si 
povídali a s radostí si zazpívali několik dalších koled a známých 
vánočních písniček.                                                                 (PD) 

 
 

BIOODPAD A ODVOZ VĚTVÍ 

Stejně jako minulou zimu, je odkládání bioodpadu v období od 
poloviny prosince možné na místě kontejneru na bioodpad ve 
středu obce. Zde je umístěn kontejner 1100 l hnědé barvy (typ 
stejný jako na plasty), do kterého se bioodpad odkládá až do 
poloviny března, kdy budou opět na svá místa umístěny velké 
kontejnery na bioodpad. Hnědý „zimní“ kontejner budou 
pracovníci obce dle potřeby odvážet na kompostárnu do Krátké 
Vsi k našemu smluvnímu partneru – zemědělci panu Zbortkovi. 
Větve a podobný materiál, který nepatří do bioodpadu, můžete i 
nadále celoročně ukládat na místo před halou vlakového nádraží 
v Nádražní ulici. Avšak je nutné udržovat pořádek a platí zde 
PŘÍSNÝ ZÁKAZ MANIPULACE S OHNĚM (oprávněni jsou 
pouze zaměstnanci obce, pokud není možné zajistit 
seštěpkování a odvoz dřevní hmoty) A ODKLÁDÁNÍ 
JAKÉHOKOLIV MATERIÁLU NA MÍSTO PÁLENÍ 
BEZPROSTŘEDNĚ PO PÁLENÍ. V letošním roce z důvodu 
nerozumného chování občanů došlo na tomto místě několikrát ke 
vznícení, jednou zasahovali profesionální hasiči z Havlíčkova 
Brodu. Pokud se tyto nebezpečné situace budou opakovat, obec 
místo pro odkládání větví zruší.                                              (PD) 
 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ OBCE 

Odpady, jejich třídění a náklady na jejich svoz a ukládání jsou 
stále palčivější otázkou, kterou řeší každé město, každá obec, 
každý jednotlivec. Předpokládaný nárůst cen umocňuje ještě 
skokový nárůst cen pohonných hmot a energií. Pro naši obec to v 
roce 2023 znamená nárůst nákladů na odpadové hospodářství 
min. o 15 %. Zastupitelstvo obce rozhodlo nezvyšovat stávající 
poplatek za odpadové hospodářství, každý občan tak za likvidaci 
svých odpadů zaplatí 540 Kč jako v roce 2022.  Pouze vaše 
zodpovědnost a pečlivé třídění udrží výši poplatku v únosné 
míře. V novém roce buďme v třídění odpadů důslednější než 
dosud, děláme to pro sebe, naše děti, naše životní prostředí a 
také naši peněženku.                                                              (PD) 
 

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

Pravidelný svoz komunálního odpadu v Pohledu bude i v novém 
roce prováděn každou SUDOU středu, jak jsme byli zvyklí v 
letošním roce. Znamená to, že svoz bude proveden ve středu 28. 
prosince 2022 a poté 11. ledna 2023.                                    (MiK) 

mailto:podatelna@obecpohled.cz


Vodní díla – KOLAUDACE  
Vodovod Pohled – kolaudační souhlas 14. 12. 2022 

Vodovod Nad Tratí – kolaudační souhlas 9. 12. 2022 

Kanalizace Pohled – kolaudační souhlas 12. 12. 2022 

Čistírna odpadních vod – rozhodnutí povolení zkušebního 
provozu 20. 12. 2022 
 

Připojení na kanalizaci a ČOV 

V současné době je možné se za podmínky, že máte pro 
kanalizační přípojku k nemovitosti projektovou dokumentaci 
(PD) s povolením stavebního úřadu připojit se na 
splaškovou kanalizační síť obce zakončenou ČOV.  Pokud 
dokumentaci nemáte, lze ji pořídit na obecním úřadu (7.500 
Kč) nebo si ji pořídit individuálně.  Bez ní nelze vaši 
nemovitost připojit na kanalizační síť. Po realizaci napojení 
kanalizační přípojky do kontrolní šachty (nachází se u plotu, 
zdi) a napojení na výtokové potrubí z nemovitosti dle PD 
před záhozem zeminou v celé délce pozvete na kontrolu 
připojení starostu obce (724189742) Po kontrole napojení a 
nafocení vám bude ihned (pokud bude vše v pořádku) vydán 
Souhlas s napojením domovní přípojky na kanalizaci Pohled. 
Další vaší povinností je do 15 dnů po vydání Souhlasu se 
dostavit na OÚ, kde s vámi bude uzavřena Smlouva o 
odvádění odpadních vod.    
 

Připojení na vodovodní řad 

V současné době probíhá převzetí vodovodního řadu obce 
do provozování společností VAK a.s., Havlíčkův Brod. 
K připojení vodovodní přípojky, osazení vodoměru 
potřebujete vy i provozovatel PD s povolením stavebního 
úřadu. Dokumentaci lze pořídit na OÚ (2.500 Kč) nebo si ji 

pořídit individuálně.  Bez ní nelze vaši nemovitost připojit na 
vodovodní síť. Po realizaci výkopu, proražení otvoru do 
nemovitosti, uložení vodoměrné šachty kontaktujte 
pracovníka VAK HB pana Macha, tel. 603888218, který řeší 
položení přípojky, odzkoušení a osazení vodoměru. 
Následně s vámi VAK HB uzavře smlouvu o odběru vody. 
 

Položení chráničky optické sítě 

Umístění chráničky je vhodné realizovat při výkopu a 
pokládce kanalizační přípojky (nelze s vodovodní přípojkou) 
nebo zvolit jinou trasu. Délku chráničky změřte od krabičky 
umístěné vedle kontrolní kanalizační šachty u plotu, zdi až 
do nemovitosti. Délku oznamte starostovi při pozvání na 
kontrolu připojení kanalizační přípojky. Obec vám 
požadovanou délku chráničky zdarma dodá. 

(MiK) 

 

VEŘEJNÁ DOPRAVA VYSOČINY 

S novým rokem se vyplatí cestujícím v autobusech i vlacích na 
linkách Veřejné dopravy Vysočiny (VDV) využít tzv. 24hodinovou 
jízdenku. Mohou si ji pořídit jednotlivci, studující i mládež a 
výhodně se s ní vyplatí jezdit veřejnou dopravou celým rodinám. 
V době její 24hodinové platnosti je možné absolvovat libovolný 
počet jízd v obou směrech. S platností 24 hodin se její zakoupení 
vyplatí i v případech, kdy se do časového intervalu platnosti 
vejdete s cestami ve dvou po sobě následujících dnech. Základní 
cena 24hodinové jízdenky je 150 korun, děti, mládež a studenti 
za ni zaplatí 75 korun a rodiny (2 dospělí a až 3 děti) pojedou za 
celkových 300 korun. V rámci jízdenky jsou zavazadlo a pes 
přepravováni zdarma. 

Ze zprávy Vítězslava Schreka, hejtmana Kraje Vysočina 

 

 

 
PROJEKTY REALIZOVANÉ OBCÍ VE VOLEBNÍM OBDOBÍ 2018-2022 
 

Z ČINNOSTI OBCE VE VOLEBNÍM OBDOBÍ 2018-2022 
Zastupitelstvo obce řešilo získání investičního úvěru na akci Kanalizace a Vodovod; řádné nakládání s finančními prostředky obce 
(úročené termínované vklady); nákupy a prodeje pozemků, nemovitostí; pronájmy pozemků; řešení věcných břemen na pozemcích 
obce; mapování intravilánu Simtan; údržba a náhradní výsadba zeleně. 
 

PROJEKTY REALIZOVANÉ Z VLASTÍCH PROSTŘEDKŮ OBCE VE VOLEBNÍM OBDOBÍ 2018-2022 
Malotraktor New Holland Boomer (vč. příslušenství), Autobusové čekárny Simtany, Rouštany (nenainstalovány, dosud nepředán 
pozemek), Sklad obce Pohled – podlaha (část), Mateřská škola – oprava schodiště, zastřešení vstupu, Víceúčelové hřiště – zámková 
dlažba, lavičky a koše u vstupu, dokončeny komplexní pozemkové úpravy Simtany, Územní plán Pohled – schválení, rozšíření 
veřejného osvětlení Pohled (Nádražní, Lihovarská, Zámecká, u skladu a hřiště, „nad strání“). 
 
 

PROJEKTY REALIZOVANÉ S DOTACEMI VE VOLEBNÍM OBDOBÍ 2018-2022 

Rok realizace, projekt 
Náklady na 
akci celkem Kč 

Podíl obce 
v Kč na akci 

Podíl dotace 
v Kč na akci 

Poskytovatel dotace 

2019 – oprava OÚ, fasáda 532 413,00 405 413,00 127 000,00 KV - Fond Vysočiny 

2019 – elektrocentrála pro JPO 73 900,00 38 900,00 35 000,00 KV - Fond Vysočiny 

2018 – projekt Vodovod Nad Tratí 248 000,00 144 000,00 104 000,00 KV - Fond Vysočiny 

2019 – dopravní automobil Ford Transit 1 118 766,00 368 766,00 750 000,00 Min. vnitra, Kraj Vysočina 

2019 – návrh územního plánu Pohled 188 000,00 47 000,00 141 000,00 KV - Fond Vysočiny 

2020 – fara, stavebněhistorický průzkum 147 620,00 107 620,00 40 000,00 KV - Fond Vysočiny 

2020 – sklad obce Pohled, fasáda 335 312,00 208 312,00 127 000,00 KV - Fond Vysočiny 

2020 – turist. odpočívka Sv. Anna, pramen 184 596,00 94 346,00 90 250,00 KV - Fond Vysočiny 

2020-2022 – Vodovod Pohled 42 567 061,00 14 947 061,00 27 620 000,00 MZe, Kraj Vysočina 

2020-2022 – Pohled kanalizace a ČOV 71 628 970,00 21 626 970,00 50 002 000,00 MZe, Kraj Vysočina 

2021 – sklad obce Pohled, podlaha, omítky 194 497,00 94 497,00 100 000,00 KV - Fond Vysočiny 

2021 – turistická odpočívka sv. Anna, lázně 126 480,00 65 730,00 60 750,00 KV - Fond Vysočiny 

2021 – vybavení pro pořádání akcí 247 657,00 49 532,00 198 125,00 SZIF, MAS 

2021 – optická síť Pohled 860 569,00 610 569,00 250 000,00 KV - Fond Vysočiny 

2021 – výměna svítidel VO – Pohled, Simt. 2 277 498,00 1 248 436,00 1 029 062,00 Min. průmyslu a obchodu 

2021 – vybudování hřišť a sportoviště 3 652 804,00 1 652 804,00 2 000 000,00 Min. pro místní rozvoj 

2022 – sklad obce Pohled, fasáda, opravy 348 273,00 221 273,00 127 000,00 KV - Fond Vysočiny 

2022 – optická síť Pohled 1 026 497  776 497  250 000,00 KV - Fond Vysočiny 

CELKEM 125 758 913,00 42 707 726,00 83 051 187,00   



Adventní přání senátora Jana Tecla  
Blíží se závěr roku 2022 a před námi je, pro mnoho z nás, jedno z nejkrásnějších období roku - advent. Advent, to je čas očekávání, 
rozjímání, zamyšlení nad uplynulým rokem, bilancování, ale i čas příprav a shonu. Po dvou letech, na které budeme vzpomínat jako 
na roky „covidové“, ani ten letošní nebyl jednoduchý. Prověřil naši ochotu a schopnost semknout se, podat pomocnou ruku a 
pomáhat lidem, kteří přišli o svůj domov, svá rodinná zázemí, své jistoty, zkrátka lidem v bezprecedentních situacích, které jsme 
vůbec neočekávali, že je zažijeme.  
A myslím si, že jsme jako společnost obstáli, naplnili jsme význam slov nezištná pomoc, solidarita, sounáležitost a všem proto náleží 
poděkování.  
Přeji Vám, ať je Váš letošní předvánoční čas naplněný pohodou a radostí s Vašimi nejbližšími, kterou si přeneseme do celého roku. 
Svým blízkým naslouchejme nejen o Vánocích, ale i v celém následujícím roce.  

Váš senátor Jan Tecl 

 
PODĚKOVÁNÍ ZA UPLYNULÝ ROK VE FARNOSTI POHLED 

Na závěr roku si dovolujeme s vděčností Pánu Bohu vyslovit poděkování za vše dobré, co se loni  
podařilo: duchovním P. Oldřichovi, P. Stanislavovi a P. Antonínovi za oddanou kněžskou službu, hudebním  
skupinám Listověj a Výbuch za koncerty věnované na podporu kostela sv. Anny a sv. Ondřeje.  
Děkujeme rodině Mištů za péči o výzdobu poutní svatyně, všem poutníkům za věrnost, se kterou  
chovají pohledskou sv. Annu ve svém srdci. Tento podzim byly dokončeny práce na tamější menze  
a svatostánku, vedené paní Evou Kolmanovou a panem Davidem Kolářem. Velké díky náleží mistrům  
panu Moravcovi a panu Bočánkovi za zdařilé dokončení čtyřleté obnovy umělých mramorů  
v architektuře hlavního oltáře v kostele sv. Ondřeje. Naše poděkování patří obci Pohled za 
finanční podporu záchranných prací i za možnost čerpání pitné vody pro řemeslníky. 
Děkujeme též všem brigádníkům, kteří pomohli se stavbou lešení, snímáním obrazu i 
úklidem. 
Vyprošujme si navzájem milostiplné svátky Narození Páně: Kéž se nenecháme připravit 
o vánoční radost a pokoj v Boží blízkosti po celý následující rok. Kéž v nastávajících 
těžkostech a křížích o krůček vyrosteme ve ctnostech i naději - pod ochranou Panny 
Marie, které bylo pohledské údolí zasvěceno. 
                                                                                                                          Jan Novotný 

 
INFO Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Podzim v naší mateřské škole jsme si letos 
opět zpestřili zapojením se do akce “ Den 
s českými vlajkami „, konaný k výročí vzniku 
samostatného Československa. S dětmi jsme 
vyrobili české vlajky ve tvaru srdce, naší 
myšlenkou bylo vyjádřit lásku, radost ze života, 
pocit jistoty a bezpečí. To bychom přáli všem 
dětem z celého světa a nejen dětem. 

 
25. listopadu jsme s dětmi pomohli rozsvítit vánoční stromeček v obci s pásmem 
básniček a tím se společně s ostatními naladili na vánoční čas. 
Čertovská besídka pro seniory je už neodmyslitelně pravidelnou aktivitou, na kterou 
se všichni těšíme. S vánočním - čertovským pásmem jsme po dvou letech vystoupili 
v hasičské klubovně a babičky a dědečky jsme s dětmi obdarovali malým vánočním 
dárečkem. 
A vánočním časem jsme propluli až k vánoční výstavě – soutěži o nejhezčí vánoční 
stromeček, který se koná v Sobíňově. Výstavy se účastní také náš vánoční 
stromeček a doufáme, že se bude líbit.  

A jestli letos přijde Ježíšek i do naší školky? Kdo ví… o tom až příště ☺ 
Přejeme krásné svátky vánoční, pohodu a hlavně zdraví v novém roce 2023. 

 
Text a foto Leona Čermáková, ředitelka školy 



KLUB DŮCHODCŮ 
Končí rok 2022. Už nebyla žádná omezení, a tak se lidé mohli setkávat jak 
na schůzkách, tak na různých akcích, které v obci probíhaly. 
Opět bylo krásné rozsvěcení vánočního stromu u obecního úřadu. 
Vystoupení dětí z mateřské školy i těch starších z kroužku Pokustón bylo 
skvěle připravené. 
My z Klubu důchodců jsme si dětí užili ještě na prosincové „Mikulášské“ 
schůzce. Moc děkujeme dětem i paním učitelkám z MŠ za vystoupení i za 
malý dárek, který děti rozdaly seniorům. 
Pak jsme si ještě zazpívali při večerní akci „Česko zpívá koledy“. 
Příští schůzka Klubu se bude konat tradičně první středu v měsíci, tedy již 
4. ledna 2023, od 14 hodin v klubovně hasičské zbrojnice. Rádi přivítáme 
nové členy – přijďte si popovídat, poslechnout si různé zajímavé 
přednášky, které plánujeme, a zúčastněte se dalších akcí Klubu, zájezdu 
apod.  
Dovolte, abychom popřáli všem lidem krásné a pokojné svátky vánoční a 
do nového roku hlavně zdraví, pohodu a optimismus. 

Text a foto Marie Machová 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
Opět nadešel čas k rekapitulaci uplynulého 
roku a letos konečně můžu napsat, že 
uplynulý rok proběhl v podstatě tak, jak 
bývalo zvykem. Mohli jsme se scházet, 
sportovat, pořádat soutěže i jiné akce a 
bylo to fajn. 

Po ukončení ligových soutěží si děti daly od soutěžení pauzu. 
Vzhledem ke změně v pravidlech dětských soutěží se letos 
nekonal tradiční podzimní závod požárnické všestrannosti.  
Muži soutěžili ještě v prosinci, a to v sobotu 17.12. v soutěži O 
vánočního kapra v Budíkovicích u Třebíče. Nezalekli se sněhu, 
silného větru a mrazu a v náročných - 6°C brali pěkné 2. místo. 
Celkem se muži letos zúčastnili 19 soutěží, z toho 9 patřilo HB 
lize. Ženy stihly 13 soutěží a veteráni 2 soutěže. 
Na podzim jsme zorganizovali tradiční sběr železného šrotu. 
Na začátku prosince proběhla výroční valná hromada, která 
konečně zase mohla být pro členy všech věkových kategorií i 
hosty. Zhodnotili jsme uplynulý rok a nastínili plány na rok další. 
 

 
 
Výjezdová jednotka měla v letošním roce tři výjezdy, kromě toho 
pomáhala s napouštěním nádrží nové ČOV. 
Co nás čeká? 
Již po páté vás zveme na Novoroční vycházku. Přidat se může 
každý, kdo chce přivítat nový rok pohybem na čerstvém vzduchu. 
Sraz je ve 14 hodin u hasičárny. 
Na příští rok máme v plánu rozšíření dětských týmů. Pokud by 
měly nějaké děti ve věku 5 – 8 let zájem přidat se k nám, jsou 
vítány. Zájemci se mohou hlásit na tel. 725 770 970 (Aneta 
Kudlová). 
Na závěr bych chtěla poděkovat za podporu a spolupráci Obci 
Pohled, za spolupráci TJ Sokol Pohled a ČČK Pohled, všem 
našim sponzorům, rodičům dětí, fanouškům a všem ostatním 
lidičkám, kteří nám pomůžou, když je to potřeba. Děkujeme! 
Našim členům, jejich rodinám i ostatním občanům přeju krásné 
Vánoce a rok 2023 prožitý ve zdraví a pohodě.  

Aneta Kudlová 
 

 
ZE SOKOLÍHO HNÍZDA 

Práce na výstavbě areálu jsme zakončili instalací vodoměrné 
šachty na vodoměr. Předtím jsme stihli dokončit fasády na 
našich novostavbách. Až to počasí dovolí tak provedeme 
připojení kabin a klubovny na novou kanalizaci a vodovod. 
Proběhlo zazimování areálu a jeho úklid. Naši nejmenší 
členové brigádně pohrabali listí okolo celého areálu. 
Dne 16.12. 2022 proběhla Řádná členská schůze, která se 
konala v hasičské klubovně. 

A tým 
V dobře rozehrané podzimní části 1 A třídy jsme zajížděli na půdu Havlíčkova 
Brodu a v bojovném utkání jsme vydolovali 3 body za výhru 2:1. Následoval domácí 
zápas s Telčí, který jsme vyhráli 4:1. Ve Světlé nad Sázavou se uhrála remíza 1:1. 
K domácímu zápasu k nám zavítala Třešť a odvezla si prohru 5:0. Následující 
zápas v Pacově se nám nepovedl a odvezli  jsme si prohru 3:1. Následující víkend k 
nám zavítala Mírovka a nejvyšší podzimní návštěva (300 lidí) přihlížela bojovnému 
utkání a naší výhře 3:1. Následovalo první předehrávané jarní kolo a v něm jsme 
remizovali 2:2 s mužstvem Štoků. 
Po podzimu se nacházíme na prvním místě a tříbodovým náskokem na Pacov 
Zimní příprava začne na konci ledna. Budeme převážně využívat přírodu v okolí 
Pohledu a posilovnu ve FIT HB.  
Jarní část sezóny začíná domácím utkáním proti Košeticím 26. 3. 2023 od 15 hodin 

TJSP. 
Přípravky 
Svoje zápasy hráli turnajově. Trenér Lukáš Sobotka děkuje hráčům za poctivou 
práci v trénincích a při zápasech, rodičům za pomoc při organizaci tréninků a 
turnajů a divákům za podporu.  
Velké poděkování patří též sponzorům našich dětí za nákup nových dresů, 
teplákových souprav, sportovních pomůcek a nových branek. 
 
 
 
 

 
Stará garda 
zve, ve spolupráci s místními spolky a 
obcí Pohled, všechny občany na tradiční 
silvestrovský ohňostroj, který se uskuteční 
v sobotu 31. 12. 2022 od 18 hodin na 
louce pod hřbitovem. Sraz diváků na cestě 
k ČOV pod bytovkami (u Teclů). 

 
Výkonný výbor přeje všem svým členům a 
obyvatelům obce hezké Vánoce, hodně 
zdraví a energie v novém roce, ať se Vám 
vyhýbají nemoci a zranění. 

Jan Růžička ml. 
 

 



ZAHRÁDKÁŘI 
Rok 2022 se blíží ke svému konci, zahrádky 
odpočívají pod sněhem a my již můžeme 
hodnotit, co nám tento rok přinesl. Z pohledu 
zahrádkářů to nakonec byl rok docela dobrý. Po 
chladném jaru následovalo velmi teplé a suché 
léto a kdo zaléval, dočkal se pěkné úrody. 
Dokonce i vodní melouny v Pohledu uzrály. Kdo 
by si to byl před třiceti lety pomyslil! Také úroda 

ovoce byla bohatá, a tak není divu, že jsme měli úspěšnou 
moštovací sezónu. Během šesti sobot bylo vyrobeno 8 762 litrů 
moštu, což je více než loni, ale méně než třeba v roce 2018. Bylo 
obslouženo 231 zákazníků. Nejvíce jich přijelo v sobotu 15. října. 
Pro členy bylo vyrobeno 2 053 litrů moštu. 
Dne 27. listopadu, první adventní neděli, jsme uskutečnili 
poslední letošní výlet, tentokrát do Brna. Hlavním bodem 
programu bylo divadelní představení Lucerna v Mahenově 
divadle. O zážitky se podělila jedna z účastnic paní M. 
Jeřábková: 
„Vyjíždíme již v 9 hodin, po příjezdu do Brna je volný program. 
Protože je již bronzová neděle, je na náměstích spoustu stánků s 
vánočními produkty, ozdobené stromečky, betlémy, zvonička. 
Mohli jsme si nakoupit drobné dárky, jako svíčky, mýdla a další. 
Nezapomněli jsme ani na svařené víno nebo punč, to patří k 
sváteční atmosféře a procházce po Brně. Po příchodu do divadla 
se kocháme krásným vstupním schodištěm a hledištěm. Od 15 

hodin již začíná divadelní představení. Jedná se o klasické 
ztvárnění v tradičním oblečení a bylo to moc pěkné. Na závěr 
nás ještě pozvali na rozsvěcení vánočního stromečku před 
divadlem od 18 hodin. Zejména pro děti je zde připravena ohrada 
s ovečkami. Hezké bylo vystoupení dětí a mládeže v krojích. 
Připomněli různé zvyky v průběhu adventu – Mikuláš, Barborka, 
Lucie. Pak již proběhla nejdůležitější část programu, a to 
rozsvícení stromečku. Ještě se chvíli kocháme pohledem na 
velký rozsvícený strom a pak již následuje odjezd z Brna.“ 
Tečkou za letošní činností byla schůze výboru 8. prosince, na 
které se kromě jiného začaly plánovat akce pro rok 2023. 

 
 

Za ČZS ZO Pohled Jitka Neuwirthová  
 
 

 
Z ČINNOSTI ČERVENOKŘIŽÁKŮ 
29. 9. nás navštívil Lukáš Ondráček. Jeho přednáška se nesla v 
duchu zdravého stravování a zdravých potravin. Přednáška si 
nesla za cíl, aby si děti uvědomily, co snídají, jakou svačinu si 
nosí s sebou do školy, která potravina jim dodá více energie a na 
jak dlouho. Přednáška nebyla určena pouze pro děti, ale i pro 
jejich rodiče. Děkujeme všem, kteří se této poučné přednášky 

zúčastnili, v neposlední řadě děkujeme Lukymu za skvěle připravenou přednášku. Na 
základě této přednášky byla vyhlášena výzva „Natři to ostatním“. V této výzvě měli 
všichni křižáci vytvořit zdravou pomazánku a podělit se tak o svůj oblíbený recept na 
pomazánku. Ze všech došlých receptů sestavíme již v pořadí druhou kuchařku, která 
bude jistě inspirací pro každého na zdravou svačinku.  
 
V termínu 30. 9. – 2. 10. se v Havlíčkově Brodě uskutečnil celorepublikový kurz 
humanitárních jednotek. Hlavní cvičení probíhalo v sobotu 1. 10., tento den byl 
rozdělen na tři části. V první části jsme si vysvětlili teorii – komunikace v náročných 
situacích, krizovou intervenci a radiokomunikaci. Poté jsme byli rozděleni do několika 
týmů a následovaly modelové situace, tedy druhá část programu. Zde jsme využili 
znalosti první pomoci, komunikační schopnosti, schopnost orientovat se v terénu a 
práci s vysílačkou. Třetí část již byla pro nás odpočinková, hráli jsme pevnost Boyard. 
Hra byla plná smíchu, dobré společnosti, skvěle promyšlených úkolů a napínavých 
chvil při řešení klíčového slova z indicií. V neděli proběhlo zhodnocení celého kurzu. 
Děkuji všem členům naší MS, kteří se účastnili, jako figuranti, i jako zásahový tým 
humanitární jednotky. 

 
 
11. 11. tedy na svatého Martina jsme se věnovali při schůzce vyrábění. Tentokrát 
jsme vyráběli březového andělíčka. Děti se pro tuto aktivitu opravdu nadchly a 
nestačili  jsme se divit, s kolika  originálními  nápady  přišly.   Nebyli  to  jen  nádherní  

 
 
andělé, ale i čerti, Mikuláš nebo ozdoby na 
stromeček. A nyní již tito krásní andělé zdobí 

domovy našich křižáků ☺. 
16. 12. se konala poslední schůzka v tomto 
roce. Nesla se v duchu vánoční besídky. 
Besídka byla plná her, překvapení a dárečků 
pro všechny členy ♥. Děkujeme, že za námi 
přišla i místostarostka obce paní Petra 
Dvořáková a společně jsme si popřáli krásné 
Vánoce a šťastný nový rok. 
Na závěr bych moc chtěla poděkovat Mondě 
Ondráčkové, Mírovi Krpálkovi a Pepovi 
Hornímu za vedení kroužku nejmenších 
červenokřižáčků. A Janče Čermákové za 
vedení kroužku u starších dětí. Díky nim mají 
naši křižáci nádherné úspěchy v podávání 
nejen první pomoci.  
Pokud by měl někdo zájem se k pohledským 
křižákům připojit, zažít nejen dobrodružství, 
ale také získat znalosti nejen v první pomoci, 
je kdykoliv vítán. 
Děkuji Všem, kteří naší MS podporují, a to 
hlavně Obci Pohled a OS ČČK Havlíčkův 
Brod a v neposlední řadě patří poděkování 
také Vám občanům. Nesmím opomenout 
poděkovat kraji Vysočina, za podporu 

celoroční činnosti našich dětí.  
 
Za místní skupinu ČČK Pohled Vám přeji 
šťastné a radostné Vánoce, do nového roku 
2023 hodně zdraví, štěstí a splněných přání.  

Aneta Eisová 



POKUS – POHLEDSKÉ KULTURNÍ SESKUPENÍ 
Pokustón 
Nejmladší členové spolku měli tento podzim opravdu na pilno. Hned po podzimní premiéře 
pohádek začali zkoušet pásmo básniček na rozsvěcení vánočního stromečku. Stromeček jsme 
rozsvítili za vydatné pomoci dětí z Mateřské školy. A tak od pátku 25. listopadu se všichni můžeme 

těšit na Vánoce a naše těšení doprovází světlo obrovského, ozdobeného stromu, který má své místo před budovou Obecního úřadu. 
Poté, co Pokustóni rozsvítili strom, dostali hned další básničky a ty můžou diváci slyšet v pondělí 26. prosince, protože v tento den 
proběhne již 20. ročník Putování za betlémskou hvězdou.  
 
POKUS 
S divadelní inscenací Antonína Procházky S tvojí dcerou ne! jsme se poprvé zúčastnili divadelní přehlídky – 38. ročníku Divadelní 
Přibyslavi. V rámci přehlídky svá představení odehrálo celkem 12 souborů. Mezi soutěžícími byly divadelní kandrdasové z Polné, 
Dobronína či Havlíčkova Brodu. Krásný sál kulturního domu nás všechny trochu zaskočil.  Z divadelně vybaveného a velkého jeviště, 
ze sálu pro téměř 300 diváků, jsme měli velký respekt. Jednak obavy, jestli tak velký sál uhrajeme a v neposlední řadě – jestli na nás 
přijdou diváci. Diváci přišli a velký sál byl téměř plný. Když se rozsvítila světla a my začali hrát, diváci se začali usmívat, nejdříve 
potutelně, a pak pomalu smích nabýval na hlasitosti. Všechno z nás opadlo a my hráli a lidi se smáli. V sobotu 26. listopadu se konalo 
vyhodnocení divadelní přehlídky. Na 3. místě se umístil místní DS Furiant - Přibyslav s pohádkou Švec loupežníkem, 2. místo obsadil 
DS Jiří Poděbradský z Polné s představením Past na osamělého muže. Diváci svými hlasy rozhodli a my si do Pohledu dovezli trofej 
nejcennější – Hlavní cenu diváků. Vyhráli jsme! Děkujeme všem divákům, kteří za námi přijeli a podpořili nás. 
Prozatím plánujeme představení 4. února v Břevnici a jednáme o představení na březen v Dlouhé Vsi. 

 
Všem lidičkám a našim malým i velkým divákům přejeme krásné, klidné a spokojené vánoční svátky. Ze srdce přejeme do Nového 
roku především zdraví, lásku a pohodu. 
Těšíme se na vás již 26. prosince u kostela svatého Ondřeje v Pohledu, kdy ve 14 hodin kostelní zvony odstartují, po dvouleté pauze, 
20. ročník pohledského Putování za betlémskou hvězdou.   

Text a foto Yvonna Kršková 
 

 
MIKULÁŠ, ANDĚL A ČERTI 
V tradiční dobu – některými dětmi 
s obavami očekávaný podvečer 5. prosince 
– byli v ulicích Pohledu a v Simtanech 
k zahlédnutí Mikuláš, Anděl i Čerti. Mikuláš 
moc dobře věděl, které děti byly hodné, 
které si zasloužily pochvalu od Anděla a 
nějakou sladkost jako odměnu. Čerti byli 
natěšeni na zlobivce. Podle evidence 
obyvatel ale máme ověřeno, že k žádnému 
úbytku dětí nedošlo – čerti tedy museli 
odejít s prázdnou. Děkujeme a těšíme se 

zase za rok      .             

 (PD, foto Yvonna Kršková)  
 
 
 
 
 

Pohledské listy vycházejí 22. 12. 2022 v nákladu 360 ks. Redakční rada: Jitka Neuwirthová, Petra Dvořáková, Marie Kotoučová. Přispívatelé za obec: 
Milan Klement, za místní spolky a organizace: Leona Čermáková, Aneta Kudlová, Aneta Eisová, Jan Růžička, Yvonna Kršková, Marie Machová. 
Vydává obec Pohled, Revoluční 39, 582 21, IČO 00268062, MK ČR E 18037. 




